
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Первомайская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

30 августа 2022 г.                                                                                              № 45 

с. Первомайское 

 

«О распределении педагогической нагрузки,  

установлении доплат и надбавок на 01.09.2022 года». 

На основании решения педагогического совета (Протокол № 1 от 

29.08.2022года), Положения об оценке результативности профессиональной 

деятельности учителя, Положения о  системе оплаты труда, приказываю: 

 

п.1. 

Распределить с 01.09.2022 года учебную нагрузку учителей 

следующим образом: 

 
№ п/п Ф.И.О. 

учителя 

Предмет  Класс  Кол-во 

часов в 

неделю 

Неаудиторная 

занятость 

Звания, 

награды 

1 Батенева 

Елена 

Ювенальев

на 

начальные классы 

надомное обучение 

курсы по выбору 

3 

2 

3 

17 

8 

1 

тетради – 350 руб 

кл. рук-во – 1320 

руб.; 

кабинет – 300 руб. 

 

нет 

ИТОГО  26 1970-00  

2 Горицина 

Анастасия 

Николаевн

а 

физическая культура 

ОБЖ 

 

2-9 

8-9 

 

19 

2 

 

за заведование 

спортзалом – 1400 

руб 

нет 

ИТОГО  21 1400-00  

3 Еранцева 

Людмила 

Анатольев

на 

немецкий язык 

надомное обучение 

2-9 

7 

 

26 

0,5 

 

тетради – 200 руб 

кабинет – 300 руб 

ШМО – 300 руб 

кл. рук-во – 1232 

руб; 

«Почётны

й работник 

общего 

образован

ия РФ» 



 

ИТОГО 26,5 5032-00  

4 Иваненко 

Лариса 

Геннадьев

на 

математика 

надомное обучение 

курсы по выбору 

5-7 

7 

7 

21 

2,75 

1 

тетради – 450 руб 

кабинет – 300 руб 

кл. рук-во – 2025 

руб 

нет 

 

ИТОГО 24,75 2775-00  

5 Иванова 

Людмила 

Анатольев

на 

русский язык 

литература 

курсы по выбору  

5,8,9 

8-9 

8 

11 

5 

1 

тетради – 500 руб 

кл. рук-во – 1673 

руб 

кабинет – 300 руб 

 

«Почётны

й работник 

общего 

образован

ия РФ» 

ИТОГО 17 2473-00  

6 Игошина 

Екатерина 

Сергеевна 

русский язык 

литература 

курс 

надомное обучение 

6-7 

5-7 

5-7 

7 

 

 

 

16 

11 

2 

3 

тетради – 500 руб 

кабинет – 300 руб 

кл. рук-во – 

1056руб 

нет 

ИТОГО 32 1856-00  

7 Ильина 

Марина 

Владимиро

вна 

начальные классы 

надомное обучение 

4 

5 

17 

10 

тетради – 400 руб 

кл. рук-во – 

1848,00 руб 

кабинет – 300 руб 

ШМО – 300 руб. 

«Почётны

й работник 

общего 

образован

ия РФ» 

ИТОГО 27 2848-00  

8 Камалова 

Гаянэ 

Левоновна 

география 

биология 

надомное обучение 

5-9 

5-9 

7 

9 

8 

8 

кл. рук-во – 

1937,00 руб. 

тетради – 250 руб. 

каб. – 300 руб. 

нет 



ШМО – 300 руб. 

ИТОГО 25 2787-00 руб.  

9 Кунгурова 

Светлана 

Александр

овна  

начальные классы 

надомное обучение 

курсы по выбору 

1 

1 

1 

20 

18 

1 

тетради – 400 руб 

кл. рук-во – 

2021,00 руб; 

 

нет 

ИТОГО  39 2421-00  

10 Паули 

Вера 

Петровна 

Музыка 

ИЗО 

надомное обучение 

 

 

 

 

2-8 

5-8 

2, 7 

8 

4 

9 

  

ИТОГО 21   

11 Ситник 

Юлия 

Юрьевна 

информатика 

математика 

химия 

 

7-9 

8-9 

8-9 

 

3 

11 

4 

 

 

тетради – 400 руб 

 

 

ИТОГО 18 400  

12 Теплова 

Оксана 

Александр

овна 

история 

обществознание 

ОДНКНР 

ОРКСЭ 

надомное обучение 

5-9 

6-9 

5, 6а, б 

4 

9 

 

12 

5 

3 

1 

12,25 

тетради – 100 руб 

кл. рук-во – 1585 

руб 

кабинет – 300 руб; 

ШМО – 300 руб 

нет 

ИТОГО 33,25 2196-50  



13 Усова       

Ольга 

Сергеевна  

начальные классы 

надомное обучение 

курсы по выбору 

2 

8 

2 

17 

11 

1 

тетради – 300 руб 

кл. рук-во – 

1849,00 руб. 

кабинет – 300 руб. 

«Почётны

й работник 

общего 

образован

ия РФ» 

ИТОГО 29 2449-00  

14 Гурова 

Елена 

Геннадьев

на 

надомное обучение 7,8 21 нет нет 

ИТОГО 21   

15 Тютеньков 

Александр 

Петрович 

английский язык 

технология 

надомное обучение 

9 

5-8 

7 

2 

9 

3 

мастерская-800 

руб 

нет 

 ИТОГО  14   

16 Быстрова 

Екатерина  

Юрьевна 

 

физика 

надомное обучение 

7-9 

 

7 

0,5 

 

тетради – 150 руб 

 

нет 

 ИТОГО  7   

 

 

п.2. 

Распределить нагрузку по внеурочной деятельности в 1- 9 классах с 

01.09.2022 года следующим образом: 

1 класс: 

Кунгурова Светлана Александровна - 5 часов. 

 

2 класс: 

Усова Ольга Сергеевна - 4 часа; 

Горицина Анастасия Николаевна – 1 час. 

 

3 класс: 

Батенёва Елена Ювенальевна - 5 часов; 

Горицина Анастасия Николаевна – 1 час. 

 

4 класс: 

Ильина Марина Владимировна - 4 часа; 

Горицина Анастасия Николаевна – 1 час. 



 

5  класс: 

Теплова Оксана Александровна – 2 час; 

Тютеньков Александр Петрович– 1 час; 

Иваненко Лариса Геннадьевна – 1 час; 

Горицина Анастасия Николаевна – 1 час. 

 

6 а класс: 

Еранцева Людмила Анатольевна – 1 час; 

Тютеньков Александр Петрович– 1 час; 

Иваненко Лариса Геннадьевна – 1 час; 

Игошина Екатерина Сергеевна – 1 час; 

Горицина Анастасия Николаевна – 1 час. 

 

6 б класс: 

Игошина Екатерина Сергеевна – 2 час; 

Теплова Оксана Александровна – 1 час; 

Тютеньков Александр Петрович– 1 час; 

Горицина Анастасия Николаевна – 1 час. 

 

7 класс: 

Иваненко Лариса Геннадьевна – 1 час; 

Тютеньков Александр Петрович– 1 час; 

Горицина Анастасия Николаевна – 1 час. 

 

8 класс: 

Камалова Гаянэ Левоновна – 1 час; 

Тютеньков Александр Петрович– 1 час; 

Горицина Анастасия Николаевна – 1 час. 

 

9 класс: 

Тютеньков Александр Петрович– 1 час; 

Иванова Людмила Анатольевна – 1 час. 

п.3. 

Административно – управленческий персонал: 
№ п/п Ф.И.О. Должность Кол-во 

ставок 

Разряд 

 

1 

 

Ситник Юлия Юрьевна 

 

директор 

 

1 

СЗД 

 

 

2 

 

Иванова Людмила Анатольевна 

 

заместитель директора по УВР 

 

1 

 

СЗД 

п.4. 



Утвердить с 01.09.2022 года классными руководителями на 2022 – 2023 

учебный год следующих учителей: 
№ 

п/п 

Класс  Учащихся Ф.И.О. классного руководителя 

1 1 25 Кунгурова Светлана Александровна  

2 2 21 Усова Ольга Сергеевна 

3 3 15 Батенёва Елена Ювенальевна 

4 4 21 Ильина Марина Владимировна 

5 5 19 Теплова Оксана Александровна 

6 6а 14 Еранцева Людмила Анатольевна 

7 6б 12 Игошина Екатерина Сергеевна 

8 7 23 Иваненко Лариса Геннадьевна 

9 8 22 Камалова Гаянэ Левоновна 

10 9 19 Иванова Людмила Анатольевна 

 

                                                Директор школы:                   /Ю.Ю. Ситник/ 

Новоповалихинская начальная общеобразовательная школа – филиал 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Первомайская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

30 августа 2022 г.                                                                                          № 45/1 

с. Первомайское 

 

«О распределении педагогической нагрузки,  

установлении доплат и надбавок на 01.09.2022 года». 

На основании решения педагогического совета (Протокол № 1 от 

29.08.2022 года), Положения об оценке результативности профессиональной 

деятельности учителя, Положения о новой системе оплаты труда, 

приказываю: 

п.1. 

Распределить с 01.09.2022 года учебную нагрузку учителей 

следующим образом: 
№ Ф.И.О. Предмет  Кл Кол-во 

часов в 

Неаудиторная Звания, 



п/п учителя асс  неделю занятость награды 

1 Гурова 

Елена 

Геннадьевна 

начальные классы 

 

2 

4 

 

23 

23 

кл. рук-во – 704 

руб. 

тетради – 150 

руб. 

 

 

ИТОГО 36 854-00  

2 Кунгурова 

Ольга 

Игоревна 

начальные классы 3 

 

23 кл. рук-во – 440 

руб. 

тетради – 150 

руб. 

 

ИТОГО 23 590-00  

3 Еранцева 

Людмила 

Анатольевна 

немецкий язык 2,3

, 4 

6 нет  

ИТОГО 6   

п.2. 

Кунгуровой Ольге Игоревне, учителю начальных классов, производить 

доплату за 4 часа внеурочной деятельности во 2 – 4 классах.  

п.3. 

Гуровой Елене Геннадьевне, учителю начальных классов, производить 

доплату за 1 часа внеурочной деятельности в 1 классе.  

п.4. 

Гуровой Елене Геннадьевне, учителю начальных классов 

Новоповалихинской начальной общеобразовательной школы – филиала 

МБОУ «Первомайская основная общеобразовательная школа», установить 

доплату в сумме 8000 (Восемь тысяч) рублей за выполнение обязанностей 

заведующего филиалом. 

Бухгалтерии производить оплату с 01.09.2022 года. 
 

                                                Директор школы:                   /Ю.Ю. Ситник/ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Первомайская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

31 августа  2022 г.                                                                                          № 51/2 

с. Первомайское 
 



«Об утверждении состава сотрудников  Центра образования естественно – 

научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на 

базе МБОУ «Первомайская ООШ» 

 

В соответствии с положением о Центре образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста», утвержденного приказом 

№2 от 21.01.2022 года «О создании Центра образования естественно – 

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ 

«Первомайская ООШ»» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить сотрудников Центра образования естественнонаучной 

направленности «Точка роста», созданного на базе МБОУ «Первомайская 

ООШ» в следующем составе: 

Камалова Г.Л., учитель биологии; 

Быстрова Е.Ю., учитель физики; 

Ситник Ю.Ю., учитель химии. 

 

2. Распределить с 01.09.2022 года учебную нагрузку учителей Центра 

образования естественнонаучной направленности «Точка роста»  следующим 

образом: 

 
№ п/п Ф.И.О. 

учителя 

Предмет  Класс  Кол-во 

часов в 

неделю 

Неаудиторная 

занятость 

Звания, 

награды 

1 Быстрова 

Екатерина 

Юрьевна 

 

Внеурочная 

деятельность 

7-9 3 за работу в центре 

с  новой 

электронной 

техникой и 

оборудованием – 

2000 

за кабинет - 1500 

 

нет 

ИТОГО  3 3500  

2 Камалова 

Гаянэ 

Левоновна 

Курс 

Внеурочная 

деятельность 

5-6 

7-9 

 

3 

3 

за работу в центре 

с  новой 

электронной 

техникой и 

оборудованием – 

2000 

за кабинет - 1500 

нет 



 

ИТОГО  6 3500  

3 Камалова 

Гаянэ 

Левоновна 

Курс 

Внеурочная 

деятельность 

8 

9 

1 

1 

 нет 

ИТОГО  2   

 

3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                                                Директор школы:                   /Ю.Ю. Ситник/ 
 


		2022-10-21T08:00:08+0700
	СИТНИК ЮЛИЯ ЮРЬЕВНА




